

## Kallelse till Medeltidsrådets sammanträde 2, 2023 Centrum för Medeltidsstudier

**Datum:** fredagen 4 december 2023, klockan 14:00.

**Plats:** Riksarkivet

### Närvarande:

Kurt Villads Jensen	Centrum för medeltidsstudier
Fraser Miller	Centrum för medeltidsstudier
Martin Neuding Skog	Försvarshögskolan
Annika Björklund	Riksarkivet
Christian Lovén	Riksarkivet
Roger Andersson	Institutionen för svenska och flerspråkighet
Sofia Lodén	Romanska och klassiska institution
Olov Lund	Institutionen för ekonomiska historia och internationella relationer
Magnus Källström	Riksantikvarieämbetet
Anders Andrén	Kungl. Vitterhetsakademien
Gwendolyne Knight	Historiska institutionen
Elin Andersson	Kungliga biblioteket

*Som ett resultat av ett möte relaterat till utvärderingen av CMS kom följande sent till mötet:*

Henrik Lagerlund	Filosofiska institutionen
Nanouschka Myrberg Burström	Institutionen för arkeologi och antikens kultur
Carin Franzén	Institutionen för kultur och estetik
Jessica Fröberg	Institutionen för kultur och estetik
Erika Kihlman	Romanska och klassiska institutionen
Claes Gejrot	Riksarkivet
Henrik Williams, utvärderare	Institutionen för nordiska språk, Uppsala universitet

### Icke-närvarande:

Anders Bengtsson	Romanska och klassiska institutionen
Anthony Lappin	Romanska och klassiska institutionen
Pia Bengtsson Melin	Historiska museet
Johan Berg	Kulturgeografiska institutionen
Andrew Thomas Cooper	Engelska institutionen
Patrik Granholm	Kungliga biblioteket
Emmanouela Grypeou	Institutionen för etnologi, religionshistoria och genusvetenskap
Olof Sundqvist	Institutionen för etnologi, religionshistoria och genusvetenskap

Andreas Nordberg	Institutionen för etnologi, religionshistoria och genusvetenskap
Elisabeth Wåghäll Nivre	Institutionen för slaviska och baltiska språk, finska, nederländska och tyska
Björn Gunnarsson	Institutionen för naturgeografi
Cecilia von Heijne	Myntkabinettet
Dag Retsö	Institutionen för ekonomisk historia och internationella relationer
Peter Carelli	Arkeologerna, Statens historiska museer
Lin Annerbäck	Medeltidsmuseet
Jonatan Pettersson	Institutionen för svenska och flerspråkighet
Martin Olin	Nationalmuseum
Christian Etheridge	National Museum

### § 1 Öppnande av sammanträdet

Sammanträdet förklarades öppnat klockan 14:12.

### § 2 Fastställande av föredragningslista

Föredragningslistan fastställdes utan tillägg och ändringar.

### § 3 Anmälan av protokoll från föregående möte

Inga kommentarer eller ändringar av protokollet från föregående mötet anmäldes.

### § 4 Utvärdering av Centrum för medeltidsstudier

Henrik Williams, professor i runologi på Uppsala universitet har valts att utvärdera CMS-verksamheten under åren 2017-2023. Utvärderingen avslutas i februari 2024. Som en del av denna utvärdering kommer Henrik intervjua personer med anknytning till CMS, inklusive medlemmar i styrelsen. Den senaste utvärderingen ägde rum i 2017, och utfördes av Carsten Jahnke från Köpenhamns universitet.

För Williams att kunna få en representativ bild över CMS verksamhet behöver han få mycket mer information, främst avseende hur många publikationer alla forskare med anknytning till CMS från 2017 till 2024 har producerat. Det råder uppenbarligen fortfarande okunskap om att flera institutioner kan registreras vid registrering av publikationer i DiVA, och det är många som fortsätter att inte ange CMS när de registrerar sina publikationer. Föreståndaren ska skicka ut ett mejl till alla med anknytning till CMS som förklarar tydligt vad de måste skicka in (all medeltidsrelaterade publikationer, föredrag, och andra relevanta aktiviteter).

## Budget

-CMS har tidigare fått 350 000kr per år från fakulteten. För 2 år sedan förminskades detta summa till 250 000kr per år. Ett senare beslut fattades av Historiska institutionen att CMS ska få betala overheadkostnader. CMS har en budget på 250 000kr till 2024. Av de pengarna går 53% direkt tillbaka till fakulteten. 40% ska täcka overheadkostnaderna och 13% lokalhyran. Gällande administration har CMS tidigare anställt en sekreterare på 20% och en amanuens på 30%. I nuläget tycks CMS inte ha råd med en amanuens. Förslagsvis ska sekreteraren behållas på 20%, och 10% ska användas åt praktiska kostnader kring workshoppar, seminarier, osv.

-Angående medeltidsseminariet har CMS tidigare haft 40 000kr åt seminarier från Historiska Institutionen. Nu har det förminskats till 20 000kr. Som en kostnadsbesparingsåtgärd kommer inbjudan av forskare till seminariet begränsas till dem som bor i närheten eller som likaväl kommer att vara i Stockholm på en annan ärende. Det finns en möjlighet att söka medel från Vitterhetsakademin till att bjuda in forskare från långt bort. CMS ska fortsätta söka medel till detta.

-Det har funnits pengar kvar i en del olika konto. Det har anordnats workshoppar och doktorandkurser under hösten med syfte till att använda de här pengarna, och det tros att CMS hinner använda alla pengarna innan deadline.

## § 6 Meddelanden

Gwendolyne Knight:

-En konferens kommer äga rum den 7-8 december på Gula Villan på Stockholms universitet. Konferensen heter *Blurred Boundaries and Hybridizations of Magic, Religion, and Authorized Knowledge or Practice in the Baltic Sea Region – From Etic Theories to Emic Materialities*, arrangerad av Austmarr nätverket. Konferensen hållas hybrid, och om någon är intresserad av att delta på avstånd får de ta kontakt med Gwen och be om Zoom-länken. Silke Schwandt från Bielefeld, som håller på med att tillämpa digitala metoder på medeltida källor, kommer att presentera på medeltidsseminariet under våren. Schwandt är även öppen till att organisera en workshop till doktorander. Ett föredrag hölls av Gwendolyne Knight och Fraser Miller på ABF-Huset om medeltidens svenska lagstiftning.

Anders Andrén:

Vitterhetsakademien hade utlysning av tjänster i medeltidsämne för sedan, bl.a. i medeltidskonst, men det fanns inga sökande som tycktes var acceptabelt. Det medeltida tronvalvet på Gråborg ska renoveras igen. Det har funnits ett digitaliseringsprojekt om gotländska bildstenar som håller på att avslutas. Det är på gång att läggas ut på nätet, men blev lite fördröjt på grund av pandemin. Första omgången blir bara digitalt, men på sikt blir det förmodligen en publikation. Det blir även en sökbar databas. Andrén även kommer ut med en ny bok om Visbys stadsmuren.

Magnus Källström:

Riksantikvarieämbetet har fått pengar från Vitterhetsakademien till ett samarbetsprojekt med Kungliga biblioteket på 8,4 miljoner SEK för att digitalisera F-samlingen: allting fram till 1700-talet på Kungliga biblioteket och Riksantikvarieämbetet ska digitaliseras. Forskning ska bedrivas också, men det blir mest kring hur man kan presentera allt det fantastiska som finns.

Medeltidsstaden har digitaliserats och ett seminarium hölls om detta i oktober. Äldre historiska tidskrifter i Vitterhetsakademins bibliotek ska kategoriseras. Det gäller dem som inte funnits i LIBRIS tidigare, framförallt utländska tidskrifter. Utställningen *Tyde den som kan* finns nu på Upplands museet men ska flyttas till Gamla Uppsala museet i en ny variant. Det övergår sedan till en vandringsutställning.

Elin Andersson:

Utöver projektet som Magnus nämnde pågår RJ projektet om KB:s latinska handskrifter. Erika Kihlman går ner i tid fr.o.m. nästa år och Annika Ekman ska börja arbeta i projektet. Projektet går framåt enligt planen och vad gäller fotografering ligger även före tidsplanen.

Olov Lund:

Det finns en ny antologi under arbete som heter *Contributions to the Scandinavian Social and Economic History in the Middle Ages*. Olov Lund, Dag Retsö, Janke Myrdal och Fredrik Charpentier Ljungqvist står som redaktörer. Lund börjar ett nytt postdok projekt (VR international postdok) om lagmannens ämbete i Sverige/Finland 1350-1560 som ska pågå i tre år. Lund och Dag Retsö ska också börja ett projekt om kronans totala intäkter i svenska riket. Retsö har även fått pengar från Nordic Tax Research Council för ett pilotprojekt om kronans totala intäkter i de nordiska rikena 1350-1600.

Sofia Lodén:

En ny doktorand började 1 november 2023 i fornfranska: Mahdi Brecq. Brecq ska göra en digital utgåva av en fornfransk chanson de gestes, men projektet har även ett komparativt inslag med att jämföra med en översättning till isländska. Sofia Lodén står som handledare. Brecq antogs genom

Digital Philology forskarskolan, ett samarbete mellan Stockholms, och Lund universitet. Skolan är viktigt eftersom det inför en sprit av samarbete istället för konkurrens mellan dem här lärosäten. Eftersom Lund inte fick ansökan gör de en ny utlysning nu. Alla som känner till lämpliga kandidater ska uppmantra de att söka till forskarskolan där. Anders Bengtsson har bjudit in Massimiliano Bampi till Stockholm i februari och han ska presentera på medeltidsseminariet. Lodén har kvar sin anknytning till CMS i Bristol och hoppas att kunna skaffa något samarbete med dem och CMS i Stockholm. Lodén utvecklar en doktorandkurs med Jonatan Pettersson i medeltidsöversättning som kan bli till redan till höstterminen 2024.

Roger Andersson:

Som överallt upplever Institutionen för svensk och flerspråkighet ekonomiska utmaningar. Ett beslut ska fattas imorgon om antagning av nya doktorander. Det finns en chans att inga doktorander med medeltidsämne antas i år. En kurs går om handskriftsforskning på avancerad nivå med 5-6 studenter. Volym 6 av *Heliga Birgittas texter på fornsvenska* kommer ut tidigt i 2024. Lars Bolin projekt om reformations bibelöversättningarna på Svenska fornskriftsällskapet är nästan klar med reformations bibelöversättningarna. Projektet ska bli färdig innan mars 2024, då en konferens kommer hållas på Uppsala Universitet om *Nya testamentet i svenska, 1526*. Jonatan Petterssons projekt *Modes of Modification* kommer hålla en konferens i Oslo. Projektet producerar böcker relativt regelbundet om de olika teman inom projektet. En workshop om optisk läsning och tryck av handskrift (Transcribus) kommer att äga rum på Stockholms universitet. En bok kommer från Sällskap för östnordisk filologi med titel *Från skånske lov till Vasabrud*. Louise Faymonville har disputerats på avhandlingen *Hövvisk litteratur och förändringar i det fornsvenska textlandskapet*. Giorgia Basciu kommer förhoppningsvis att disputerar nästa år.

Christian Lovén och Annika Björklund:

-Det medeltida Sverige:

-DMS 1:12 (Uppland: Vallentuna och Seminghundra) utkom i november 2023.

-DMS 2:8 Rekarne är färdig i december 2023 och går till tryck i januari 2024. Med detta band är hela Södermanland avklarat.

-DMS 8:1 (Närke del 1) är under slutredigering och utkommer under våren 2024.

-DMS 9:1 [Västmanland: Arboga (Åkerbo härad)] utkommer under 2024.

-DMS 1:13 (Uppland: Långhundra och Ärlinghundra) utkommer under 2024.

-Svenskt Diplomatarium / Diplomatarium Suecanum:

-DS 12:2 är under slutredigering och går till tryck under 2024.

-Arkivguiden för medeltiden av Peter Ståhl är under slutredigering och kommer tryckas under 2024.

-Svensk biografiskt lexikon:

-Häfte 173 (Söderberg-Södersten) har utkommit. Roger Axelsson var medeltidsredaktör. Det är en utmärkt resurs när det gäller medeltida personer.

-SDHK: Arbetet fortsätter med uppdateringar och inläggning av bildmaterial.

-Konferensen *Testaments as Historical Documents* ägde rum på Riksarkivet 20-22 september 2023.

Konferensen var tämligen stor med cirka 70 deltagare från en mängd olika länder.

Konferensvolymen trycks av *Runica et mediævalia*.

-Digital bildpublicering:

-De medeltida kopieböckerna i A-serien finns nu online. Arbetet med avskriftsvolymerna i B-serien och räkenskaperna i C-serien pågår.

-Utställningen om Sverige i 1523 är kvar till årsskiftet.

-Det finns ganska många eftermedeltida brev i Riksarkivets stora pergaments brevsamlingen som går ändå fram till 1800-talet, sedan finns det mindre samlingar i olika privata arkiv. De har väldigt kortfattade register i kortlådor. I de flesta fall finns det bara utfärdande datum och ort. Det är alltså ett svårt material att komma in i. Arbetet har påbörjats för att gå igenom breven och registrera dem som finns. Det kan finnas ungefär 1500 brev. Breven ska digitaliseras för att ge en ingång i materialet. 1500 brev kan ligga i det. Förhoppningsvis kommer en utlysning under 2024, när det kan sägas mer om vad breven innehåller.

-Projektet CODICUM (utveckling av de medeltida fragmentsamlingarna i Norden):

-Riksarkivet är med i ansökan till ERC Synergy Grant 2024. Institutioner från alla fem nordiska länderna är med i ansökan. Projektet söker om 11 miljoner Euro, och om det får anslag skulle 6 tjänster placeras på Riksarkivet.

-Lina Nilsson, en mastersstudent i medeltidstudier från Stockholms universitet, är praktikant på Riksarkivet från november 2023 till januari 2024. Hon jobbar med DMS-relaterade uppgifter som att försöka hitta försvunna orter med sockenkartor.

-Lovén har återkommande kontakt med Helgonkult projektet, som är ett samarbete mellan Riksarkivet och Linnéuniversitetet. Projektet kartlägger digitalt alla utslag av helgonkult i det medeltida Sverige. Det är ett ambitiöst projekt som har kommit ganska långt och kommer bli en bra och användbar resurs.

Martin Nording Skog:

-Försvärshögskolan har fått rättighet att examinera doktorer i militärhistoria. De har antagit 2 doktorander, men varkendera av dem är medeltidare. Programmet är öppna till civila, och Skog vill rikta en generell utmaning att om någon har en student som är intresserad av militärhistoria i vidbemärkelse bör dem uppmanas att söka doktorandtjänst på Försvärshögskolan. Det finns en brist på Försvärshögskolan i medeltidsmilitärhistorien. Skog har fått VR pengar för att forska om underrättelseväsendet i Sverige under 1500-talet. Resultatet blir en monograf, som kommer om 2 år.

Carin Franzén:

Nätverket *Pre- and Early Modern Arts and Humanities* ska ordna en workshop om festivalstudier, som ska äga rum 26 januari. Det gäller inte direkt medeltiden, men workshoppen har fått Maria Fabricius Hansen, konsthistoriker, som keynote. Hon har skrivit bl.a. om medeltidsarkitektur.

Nanouschka Myrberg Burström:

Anton Larsson har disputerat på avhandlingen *Landslide Archaeology: Past hazards and disasters in the Göta River Valley and beyond*. Niklas Eriksson börjar i januari som ny lektor. Eriksson är maritimarkeolog med anknytning till CEMAS. Han ingår i CEMAS stort RJ program och undervisar på 25%. Även om han har fokuserat på tidigmoderntid har han även börjat forska om medeltiden. Cecilia Ljung och Astrid Noterman flyter till Uppsala. Jonas Nordins projekt tar slut. Medeltidsmiljön på institutionen krymper alltså kraftigt. Utöver Eriksson och Burström finns det Frida Espolin Norstein, som börjar som forskare med ett nytt projekt om gravar och övergången till kristendom. Gällande mastersprogrammet kommer arkeologi kunna ingå igen efter en period. Det kommer en publikation i svenska numismatiks tidskrift om kulturarvsstöder (en större version kommer ut i Fornvännen). 2023 års Hildebrandtspris på 40 000kr delas ut av Fornminnesföreningen imorgon till Margareta Östlind.

Erika Kihlman:

En kurs i medeltidslatin ges som vanligt i våren med start i februari.

Claes Gejrot:

Riksarkivet tog över Fornsvensk bibliografi från Institutionen för svenska och flerspråkighet för ungefär 10 år sedan. Vitterhetsakademien betalar för arbetet. I nuläget är det en ganska användbar resurs om man letar efter artiklar som rör nordiska språk om fornnordiska språk, men det växer på bredden. Just nu är det en mastersstudent, Jessica Holmlund, som arbetar med detta.

Magnus Källström:

Svensk runbibliografi ingår i Fornsvensk bibliografi, fast denna del styrs av Uppsala Universitet.

Runbibliografien har nyligen uppnått 5500 poster.

Centrum för medeltidstudier

Christian Lovén:

Upplandsmuseet har fått pengar för att utvärdera Östra Aros stad före domkyrkoflytningen 1273. Cecilia Ljung, Linda Kviström och Tore Zachrisson är med i projektet.

## § 7 Föreståndaren berättar om CMS verksamhet under 2023

Endast huvudpunkterna togs upp under själva mötet och inkluderas här. Dock har den kompletta listan distribuerats och inkluderas som bifoga till protokollet.

### 1. Anställningar

- a. Institutionen för kultur och estetik har tillsvidareanställt Costanza Beltrami som lektor i medeltidskonsthistoria. Beltrami kommer att presentera om en vecka på medeltidsseminariet.
- b. Historiska Institutionen har tillsvidareanställt två lektorer i medeltidshistoria, Inka Timosaari och Margaretha Nordqvist.

### 2. Postdoktorer

- a. Alberto Robles Delgado, Alicante universitet, söker Bernadottestipendium för 6-9 månader vid CMS med ett projekt om *Arnþjot Gelline's Reception in Popular Culture*.
- b. Serpil Çilgın, Tekirdağ universitet, söker Tübitak om 6-9 månader vid CMS med ett projekt om *The semiotics of the First Crusade*.
- c. Gwendolyne Knight söker också Bernadottestipendiet med ett projekt om *A New Methodology for Magic in Old Norse Texts*

### 3. Doktorander

#### a. Disputerade

- i. Den 15 juni disputerade Louise Faymonville vid Institutionen för svenska och flerspråkighet på avhandlingen *Hövisk litteratur och förändringar i det fornsvenska textlandskapet*.
- ii. Den 4 september disputerade Piotr Kolodziejczak i Torun på en avhandling om *Pious donations in Stockholm in the later middle ages*. Han har varit gästdoktorand vid CMS med Kurt som biträdande handledare.

#### b. Doktorandkurs

CMS var involverad i anordningen av ett flertal doktorandkurser och workshopper under 2023.

- i. På VT 23 gick Space and Place kursen med 16-17 deltagare. Det var en väldigt populär kurs och kommer sannolikt hållas igen. Kursen är av intresse inte bara för dem som studerar medeltiden utan humanister generellt.
- ii. 22-23 maj skedde en workshop om våld och komparativhistoria med professor Nora Berend och fem doktorander från Cambridge. Cirka fem doktorander deltog från Historiska institutionen på SU.
- iii. 6-9 juni gick kursen *Scandinavia and Islam: Scandinavian Borders and Non-Contact Zones in Late Medieval and Early Modern times*, som var en del av COST action. Det fanns 14 deltagare från ett flertal olika länder.
- iv. 7-14 oktober gick en kurs i Rom om Space and Place. Kursen anordnades i samarbete med Svenska Institutet i Rom. 14 deltagare gick på kursen.
- v. 16-17 november ägde en doktoranddag rum i Bergen med 14 deltagare från Norge, Island, Sverige, Finland. 4 personer deltog från Stockholms universitet.

#### c. Nya doktorander:

Centrum för medeltidstudier



- i. Wilhelm Ljungar är doktorand på Historiska institutionen med ett projekt om svenska och skandinaviska sigill på medeltiden.
  - ii. Mahdi Brecq är doktorand på Romanska och klassiska institutionen med ett projekt om litterära relationer mellan Frankrike och Skandinavien under medeltiden. Brecqs projekt antogs som en del av Digital Philology forskarskolan.
4. Masterskurs
  - a. Det var 8 anmälda till Medeltidsmaster HT23, 6 med historia som inriktning och 2 med idéhistoria. Det har återgått till mängden studenter som gick på programmet innan pandemin. Sedan 2017 har 16 studenter med inriktning i historia fullfört master i medeltidsstudier. Av dessa har 8 blivit doktorander (en tackade nej). Fler med andra inriktningar än historia har fullfört programmet, men det finns inga uppgifter om vad de sedan har gjort.
  - b. Det har börjat diskussioner med universiteten iblandat i masterprogrammet *Viking and Medieval Norse Studies* om Stockholm kan inkluderas. Det undersöks om det vore administrativt möjligt att ansluta till programmet. I praktiken skulle det innebära flera kurser på engelska, men 3-5 fler mastersstudenter till CMS per år/termin.
    - i. Henrik Williams meddelar att Uppsala undersökte möjligheten att ansluta till programmet för några år sedan, men det föll igenom på grund av språkfrågan – det visades vara svårt att ge kursutbud på engelska. CMS ska utreda frågan. Det är inte nödvändigtvis dåligt att hålla flera kurser på engelska, även för svenska/lokala studenter.
5. Det har hänt olika arrangemang under året.
  - a. 25-26 maj hölls en workshop på Stockholms universitet om Viktorinerna.
  - b. 14 juni leddes en runvandring i Gamla Stan av Magnus Källström, som var en stor succé.
  - c. Flera medeltidare från CMS deltog i Leeds International Medieval Congress i juli.
  - d. 6 forskare från CMS höll föredrag på Medeltidsveckan i Visby. Detta ska göras igen nästa år, eftersom det är ett bra sätt att locka fram potentiella mastersstudenter.

## § 8 Medeltidsseminariet HT2023/ VT2024

-Det finns ett seminarium kvar i programmet HT 2023: Costanza Beltrami, som kommer att tala på 11 december om *Foreignness and architecture in late 15th-Century Castile*.

-Uppläggningsen av Vårprogrammet 2024 är på gång. I nu läget har de följande forskare tackat ja: Massimiliano Bampi (Nordisk språk), Christian Etheridge (konsthistoria och handskrifter), Richard Cole (medeltidshistoria), Karin Lagergren (musik), Silke Schwandt (digital humaniora och medeltid), Ildar Garipzanov (Latinska handskrifter och marginalier). Förslag på andra forskare till 2024s program är välkomna, särskilt om forskare i Stockholm eller runtomkring, eller som kommer till Stockholm under 2024.

-Vårprogrammet 2023 innehöll 11 seminarier, varav 2 ställdes in. Höstprogrammet innehöll 9 seminarier, varav 1 ställdes in. Medan vårprogrammet var mycket internationellt, höstprogrammet

liftade främst forskare i Sverige och nära Stockholm. Det fanns ett samarrangemang med andra seminarieserier.

-Medeltidsseminariets inskränkte budget innebär att det blir mindre internationella forskare som bjuds in framöver. Ett sätt att försöka lösa detta är att bjuda in forskare som ändå ska komma på Stockholms universitet på något annat ärende, t.ex. disputationer, slutseminarier, osv, för att supplementära finansieringen. Ett till förslag om en kostnadsbesparingsåtgärd är att hålla flera textbearbetningsseminarier. Det var mycket mer textbearbetningsseminarier och doktorandseminarier tidigare. På grund av brädet på medeltidsstudier och mängden forskning som bedrivs inom detta fält har detta ändrats. Seminariet tycktes vara ett viktigt sätt att kunna disseminera ny forskning. Men det kan vara en idé att hålla något sådant framöver, antingen i samband med medeltidsseminariet eller som ett självständigt arrangemang.

### § 9 Anmälan av uppdateringar och nya doktorander samt forskare till hemsidan

Detta har diskuterats. Om det kommer flera nya doktorander eller forskare med medeltidsämne ska det meddelas till Kurt och Fraser.

### § 10 Programansökan *Violence in the Middle Ages – categories and consequences*

För ungefär två år sedan var det en aktiv diskussion inom CMS om att hitta ett stort projekt som skulle fånga in så många medverkande i CMS som möjligt. En programansökan med temat *Faces of Violence - Medieval Sweden* skickades in till RJ med 13 olika delprojekt. Ansökan gick vidare till andra rundan men fick slutligen avslag. Bland de ungefär 40 ansökan som inskickades fick bara 3 anslag. Även om CMS ansökan fick avslag var utvärderingarna generellt mycket positiva och gav konkreta och konstruktiva förslag på hur ansökan kan förbättras. Det råder konsensus om att ansökan borde omarbetas och skickas in igen. Styrningsgruppen för projektet kommer att arbeta på ansökan och skicka in igen till deadline på 1 februari.

### § 11 Exkursion

Den planerade CMS exkursion till Södermanland för att fira DMS sista publikation om Södermanland blev inte av i höstas på grund av en markant brist på tid hos arrangörerna. Den nuvarande planen är att hålla exkursionen under våren. Med hänsyn till det rådande ekonomiska läget på CMS lyftas frågan om det finns pengar till en sådan exkursion. Efter räkenskapen kommer det vara tydligare om CMS kan finansiera exkursionen, men pengarna ska hittas någonstans ifrån. Riksarkivet kan, t.ex., bidra till ett sådant engagemang.

## § 12 Övriga frågor

Det finns inga övriga frågor.

**CMS styrelsen ska bestämma i nästa styrelsemöte när nästa rådsmöte ska hållas.**

**Rådsmötet ska äga rum någon gång i mars eller april 2024.**

**Mötet avslutas klockan 15:49**